
Regeling tot wijziging van de subsidieregeling cultuurparticipatie jong Den 

Haag 2023 

  
  

Toelichting 

  

Het huidige deelplafond (artikel 1:8, lid 1, onder c) voor aanvragen van rechtspersonen die zien op de 

activiteiten als bedoeld in artikel 1.4, onder b, van de Subsidieregeling cultuurparticipatie jong Den 

Haag is binnenkort volledig uitgeput. Om aanvullende activiteiten door rechtspersonen voor jongeren 

mogelijk te maken heeft het college besloten om dit deelplafond te verhogen. Het deelplafond bedroeg 

€ 460.000,00 en wordt verhoogd met € 104.330,00 naar € 564.330,00 in het jaar 2023. 

  

Besluitvorming 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Den Haag, 

  

gelet op: 

  

artikel 5 van de Algemene subsidieverordening Den Haag 2020, 

  

besluit: 

  

vast te stellen de Regeling tot wijziging van de Subsidieregeling cultuurparticipatie jong Den Haag 

2023: 

  

Artikel 1 

De Subsidieregeling cultuurparticipatie jong Den Haag 2023 wordt gewijzigd als volgt: 

  

A Artikel 1:8 komt als volgt te luiden: 

Artikel 1:8 Subsidieplafond 

1. Voor subsidieverlening op grond van deze regeling geldt voor het jaar 2023 een totaalsubsidie- 

plafond van € 954.330,00 met de volgende deelplafonds: 

a. € 200.000,00 voor aanvragen van rechtspersonen die zien op de activiteiten als bedoeld in artikel 

1.4, onder a, van deze subsidieregeling; 

b. € 90.000,00 voor aanvragen van natuurlijke personen die zien op de activiteiten als bedoeld in 

artikel 1.4, onder b, van deze subsidieregeling; 

c. € 564.330,00 voor aanvragen van rechtspersonen die zien op de activiteiten als bedoeld in artikel 

1.4, onder b, van deze subsidieregeling; 

d. € 100.000,00 voor aanvragen van rechtspersonen die zien op de activiteiten als bedoeld in artikel 

1.4, onder c, van deze subsidieregeling. 

2. Voor subsidieverlening op grond van deze regeling geldt voor het jaar 2024 een totaal subsidie- 

plafond € 380.700,00 met de volgende deelplafonds: 

a. € 0,00 voor aanvragen van rechtspersonen die zien op de activiteiten als bedoeld in artikel 1.4, 

onder a, van deze subsidieregeling; 

b. € 55.700,00 voor aanvragen van natuurlijke personen die zien op de activiteiten als bedoeld in 

artikel 1.4, onder b, van deze subsidieregeling; 

c. € 225.000,00 voor aanvragen van rechtspersonen die zien op de activiteiten als bedoeld in artikel 

1.4, onder b, van deze subsidieregeling; 

d. € 100.000,00 voor aanvragen van rechtspersonen die zien op de activiteiten als bedoeld in artikel 

1.4, onder c, van deze subsidieregeling. 

3. Het college kan een of meerdere subsidieplafonds verlagen conform artikel 7 van de ASV 2020. 

4. Een verlaging van het plafond geldt ook voor reeds ingediende aanvragen. 

  

Artikel II 

Deze regeling treedt in werking op de dag na bekendmaking in het Gemeenteblad. 

  

Den Haag, 19 september 2023 

Het college van burgemeester en wethouders, 

  

Nr. 406286 

GEMEENTEBLAD 21 september 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente 's-Gravenhage 

Gemeenteblad 2023 nr. 406286 21 september 2023 1 



de secretaris, 

Ilma Merx 

  

de locoburgemeester, 

Robert van Asten 

  

  

Gemeenteblad 2023 nr. 406286 21 september 2023 2 


